
 
MAGISTRÁT  MĚSTA  OPAVY  

────────────────────────────────────────  
 

ODBOR VÝSTAVBY      *MMOPX01P92TQ* 
CZ-746 01  Opava, Horní náměstí 69      MMOPX01P92TQ 

Váš dopis zn:       
Ze dne:       
Spisová značka: VYST/3096/2020/P  
Naše značka (Č.j.): MMOP  18701/2020  
Vyřizuje: Poustková  
Pracoviště: Krnovská 71C  
Telefon: 553 756 841  
Fax: 553 756 141  
E-mail: helena.poustkova@opava-city.cz  
Datum: 6.3.2020  

 
 
Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 00  Ostrava 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Magistrátu města Opavy, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti  o prodloužení platnosti společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen „společné rozhodnutí“), kterou dne 23.1.2020 podal 

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 00  Ostrava 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost  společného rozhodnutí spis.zn. 
VYST/6059/2018/Ja ze dne 29.5.2018 na stavbu 

"Pavilon "L" - stavební úpravy" areál Slezské nemocnice v Opavě 
Opava, Předměstí č.p. 470, Olomoucká 86 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2273/1, 2273/3, 2282 v katastrálním území Opava-Předměstí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 00 Ostrava 

 

Odůvodnění: 

Stavebník požádal dne 24.1.2020 odbor výstavby Magistrátu města Opavy o prodloužení platnosti výše 
citovaného společného rozhodnutí. Žádost o prodloužení platnosti byla podána před koncem platnosti 
vydaného společného rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 11.7.2018 s platností 2 roky ode dne  
nabytí právní moci. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- Moravskoslezský kraj má dlouhodobý záměr s celkovou revitalizací Slezské nemocnice v Opavě, 

jejíž součástí jsou i stavební úpravy pavilonu „L“. V současné době Moravskoslezský kraj realizuje 
rekonstrukci pavilonu „H“, u kterého se po jeho dokončení počítá s přesunem jednotlivých oddělení 
z pavilonu „L“ tak, aby byla budova následně připravena k rekonstrukci. Předpoklad zahájení 
realizace 03/2021. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny a předmětem zkoumání není změna stavby, stavební úřad 



Č.j. MMOP  18701/2020 str. 2 

 
žádosti vyhověl. Dotčené orgány mohly uplatnit v řízení závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě stanovené stavebním úřadem. Této možnosti nebylo využito.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Statutární město Opava, zast. Mgr. Bc. Pavlem Vltavským, vedoucím odboru majetku  MMO, 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helena Poustková 
oprávněná úřední osoba   "otisk úředního razítka" 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doporučeně do vlastních rukou) 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
  
ostatní účastníci (doporučeně do vlastních rukou) 
Statutární město Opava, zast. Mgr. Bc. Pavlem Vltavským, vedoucím odboru majetku  MMO, Horní 
náměstí č.p. 328/69, 746 01  Opava 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, IDDS: q2ak7ru 
  
dotčené orgány státní správy 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Krnovská 71C, Předměstí, 746 01  Opava 1 
Magistrát města Opavy, oddělení památkové péče, Krnovská 71C, 746 01  Opava 1 
Magistrát města Opavy, oddělení územního plánování, Horní náměstí 69, 746 01  Opava 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, IDDS: spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
  
na vědomí 
Magistrát města Opavy, odbor výstavby, Horní náměstí č.p. 382/69, 746 01  Opava 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště v Opavě, IDDS: uu3n6vx 
 


		2020-03-06T10:39:14+0100
	Helena Poustková
	oprávněná úřední osoba




